2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 июля 2020 года

	№ 1215

	пгт. Междуреченский

	О запрете купания в водоемах

на территории городского поселения

Междуреченский в 2020 году

В целях предупреждения несчастных случаев во время массового отдыха жителей городского поселения Междуреченский у воды, на основании статей 6, 50 Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления                                      в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства                               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2007 года                    № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах                   в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьей 3 Соглашения                      от 26 сентября 2018 года № 4 /2019-2021/ о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, постановлением администрации Кондинского района от 12 сентября 2017 года № 1494 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, и информирование населения                  об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на межселенных территориях в границах Кондинского района», решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский                         от 15 ноября 2017 года № 362 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский                         в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения                        об ограничении их использования», администрация Кондинского района постановляет:
1. В связи с отсутствием на территории городского поселения Междуреченский пляжей и иных специально оборудованных мест массового отдыха граждан на водных объектах, запретить купание на водных объектах                        в границах городского поселения Междуреченский.

2. Управлению гражданской защиты населения администрации Кондинского района:

2.1. Обеспечить установку знаков (аншлагов) «Купаться запрещено».

2.2. В местах массового отдыха жителей городского поселения Междуреченский у воды установить информационные стенды о запрете купания.

3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.В. Кривоногова.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2020